令和７年４月

 登録団体責任者様

                               一般社団法人熊本県水泳協会

                                会長 辛木 秀子

競技者登録について

 本年度の競技者登録を下記の要領で行いますのでお知らせします。

 なお、競技者登録については、WEB 登録終了後、登録料の入金をもって手続きが完了します。入金確認

のWEB 反映には2か月ほど猶予をいただきますことご承知おきください。また、問い合わせは下記宛てにお

願いします。

記

１ 申請方法

① 団体および個人の競技者登録は Web 登録を毎年行う。（永久登録ではないので毎年更新する）

Web 登録に必要なＩＤとパスワードは下記の通り。

      ・ＵＲＬ ： https://webswmsys.swim.or.jp/login   ※日本水泳連盟ホームページ

 ・ユーザーＩＤ ： 各登録団体の番号（４３で始まる５桁の番号）を半角数字で入力する。

      ・パスワード ： 0000 （初期は０が４つです。）

  ・「会員情報」画面での 競技者登録用ユーザー名 ： user

                    競技者登録用パスワード ： 1111

  ※いずれも初期設定。情報保護のために両方のパスワードを変更すること。

② Web 登録した申請書（団体登録申請書と競技者一覧の各１部）を印刷し、代表者（学校なら校長）及び

担当者の押印後、登録担当者宛てに送付する。

③ 団体および個人登録料金額

団体登録料：１３，０００円  個人登録料：１，８００円

④ 登録及び入金期限

１次：２０２５年 ５月８日（木）（高校は県総体があるので厳守）

２次：２０２５年 ６月４日（水）（県選手権エントリー締切日）

３次：２０２５年１２月５日（金）（春季選手権エントリー締切日）

４次：そのつど月末（最終登録は２０２６年２月末日）

⑤ 入金確認の WEB 反映は 1 次・2 次とも 6 月初旬に行う。

⑥ 新規登録を希望する団体は問い合わせ先２名に連絡をすること。

２ 登録料の振込先

 申請書送付先：862-0961 熊本県熊本市東区画図東１－７－３８  山部 優香里

  郵貯振り込み先：熊本県水泳協会（山部） 番号 ０１７１０－８－５６６５７

注１） 団体名で振り込むこと(個人名では団体を特定できません。昨年度も多く困っています)

注２） WEB登録後、至急入金してください。但し、次年度分は４月以降に入金してください。

３ 留意点

①  団体及び個人の登録情報（住所、氏名、生年月日等）を確認してください。

※町名変更がされていない団体があります。連絡窓口の E-Mail アドレスも入力してください。

※Web 登録した情報が誤っていた場合は登録者が別人になります。

② 本年度、登録しない選手は必ず削除してください（請求金額が高くなります）。

誤って入力された場合も登録料は発生するので各団体に請求します。

新規競技者登録の場合、仮番号が発行されたら登録料は発生します。

登録手続きで間違ってデータを入力した場合は、下記の担当者に確認してください。

③  競技者登録が終了しないと、熊本県水泳協会等の主催大会への出場資格はありません。

④  ２つの団体に所属する場合（学校とＳＣ）は団体ごとに登録し、登録料も二重に支払います。

   競泳と水球等２つ以上の競技区分に登録する場合も同様に、登録料は二重に支払います。

⑤ 中学校等で本協会主催の大会に出場する学校は競技者登録が必須（団体番号は４３○○○）。

※中体連主催大会のみの出場校はアルファベットのつく団体番号で登録することを勧めます

 ⑥ 大会参加の出場申し込みは、主催者の示す要項に従う（競技者登録の入金先とは異なる）。

⑦ WEB 上の入金確認は月末締めで行っていますので、入金後直ちに反映されないことがあります。

   ２ｹ月待って WEB 上の入金確認ができていない時は、担当者にお知らせください。

⑧ 登録料未納の場合、WEB－SWMSYS 利用（WEB エントリー等）に制限をかけます。

 ⑨ 領収証は郵便振替用紙等で代替し別途発行しません（団体と個人を分けて入金する工夫を）。

⑩ 入金後の返金は原則行いません。

   今年度の申請競技者数及び登録料と入金額の確認をしてください。

 ⑪ 次年度の登録を年度内にした場合、入金は会計の混乱を防ぐため 4 月以降にお願いします。

⑫ 競技者個人の登録カードは発行されていません。

 ⑬ 競技者登録の要項については、本県水泳協会のホームページも参照してください。

４ 問い合わせ先（ 情報の取り扱いには十分ご留意ください。 ）

①  システム及び Web 登録について：柳田 由郎 E-mail  y-yanagida@mail.goo.ne.jp

 ② 登録料等について：山部 優香里  E-mail  yukariman0212@gmail.com

  ③電話は可能な限りご遠慮ください。

日 本 水 泳 連 盟 の通 知 （2017 年 02 月 05 日 ）

登 録 団 体 ・競 技 者 登 録 費 の未 入 金 がある場 合 に２月 １３日 以 降 WEBーSWMSYS のログイン

画 面 に未 入 金 額 を表 示 します。また未 入 金 がありますと２月 ２１以 降 WEBーSWMSYS が使 用

できなくなる場 合 があります。（ログイン不 可 ）未 入 金 がある登 録 団 体 については至 急 「各 県 水

連 事 務 局 」に入 金 をお願 いいたします。